Hinc est quod alias mulieres, aut animæ pecca-
trices, non desperant, sed exemplo hujus Samari-
tanæ inspem eriguntur, dum intuentur Dominum exempli

Samaritana in spiritu erigitur. In spiritu recta Pelagia.
ita benigne eam alloquenter, & ad agnitionem peccati adducentem tanta cum suavitate. Exemplum habes in Pelagia, post varia carnis flagitia reverente ad Deum & cor suum. Sic enim S. Nonnus Episcopum per litteras aequiparatur: *Audiri de Deo tuo, quod venerit non propter iustos, sed peccatores, quodque cum illis conversatus sit. Et tu, mi Domine, qui multa preditas es sanctitate, & si corpore oculis non vidiisti Christum, qui mereretici SAMARITANÆ se humaniusimum exhibuit apud puerum: attamen veru illius cultor diceris. Non ergo medießias, per Te cipientem venire in confessioñem Salvatoris, & illius sanctissimum factum inveniri. Ita tradit Iacobus Diaconus Heliopolcos, qui praefens fuit. Surius ex eo 8. Octobr. in vita S. Pelagiae.*

PARS II.

De responsione mulierum. Non habeo virum. Peccatum regere nō possunt.
Putat se apud hominem misere duxax colloquia, ideoque mulierib[us] pudore dissimilat curpidinem, negat matrimonium, obegit adulterium. Sic vero satis ostendit, se nondum satis intelligere, quo facit Christus dixerit: *Voca virum.* Nempe nihil difficulter exortari potest ab homine, quam ingenua confessio delictorum. Nisi obſtricante manu prudentis viri educatur coluber tortuos peccati, qui involvit anima p[ro]cordis, semper latebit virus spargens, & vitam animæ encans. Contingit plerisque quod hi quis adjuvare volumus, & adducere ad peccata latentes confessionem, ad excusandas excusationes in peccatis tota scel[er]e industria convertant, sicut que peccatum peccato superaddant.

Adam & Eva, dum excusationem querunt in peccato suo, magis provocant iram Dei. Audi S. Gregorius: *Hoc Adam & Eva requisiti fuerant, ut peccatum quod transgrediendo commiserant, confidendo delerent. At malum se excusare Adam, quam accusare: ideo sententiam damnationis in posteris missi. Exultimat S. Gregorius, si libere Adam culpam suam refutendum in primitum statum. Vide eum in Psalm. 2. Penitent. & lib. 9. Mortalium illud explicat: Si abscondi, ut homo, peccatum meum. Idem insinuat S. Augustinus serm. 3. de annunc. & Bernardus 1. de p[re]cept. & dispens. Quicquid ea de re fit, hoc solum hic dicimus. Adam & Eva peccatum suum aggravasse, volente regere vel excusare.*

Hæc Samaritana, Ad filia, instar matris sua folia querit & perizomata, quibus obegat nuditatem, & se castra Christo persuadere velle videatur, quasi qua thoron non utatur, nec viro. Huic profecto non ab similes sunt mulier mulieres, quæ eidem culpe suor obnoxiae, & tamen in confessionis Sacramento curpidinem suam conantur regere, etiam interrogantes Sacerdote, qui Christianices gerit. Nec vero alia intentione interrogantur a Sacerdote, quam ut fontis vivificia quæas poterit & emaculerit, si voluerint restatum agnoscer & pateri. Procul ergo à confessionis folia, procul p[re]textus & perizomata, siquam hanc